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Undervisere skal ikke ha sex med sine studenter 

Resolusjon vedtatt av Studentparlamentet 6. oktober 2023 

Programstyret i medisin vedtok 17. juni 2020 Etiske retningslinjer for profesjonsstudiet i 1 
medisin ved UiT Norges arktiske universitet. Retningslinjene gjelder forholdet mellom 2 
faglige ansatte/engasjerte ved Det helsevitenskapelige fakultet og studenter ved 3 
profesjonsstudiet i medisin. Behovet for å vedta disse retningslinjene oppsto blant annet som 4 
følge av gjentatte varsler over flere år om at enkelte undervisere ved profesjonsstudiet i 5 
medisin misbrukte sin makt og posisjon for å etablere personlige relasjoner til studenter på 6 
studiet.  7 

Som følge av at disse retningslinjene kun var rettet mot et enkelt studieprogram, ble det 8 
høsten 2021 nedsatt et sentralt utvalg som skulle vurdere etableringen av et tilsvarende etisk 9 
regelverk gjeldende for hele UiT. Som et resultat av dette arbeidet vedtok universitetsstyret 10 
den 16. desember 2021 "Etiske retningslinjer for undervisere ved UiT Norges arktiske 11 
universitet". 12 

Til tross for at de etiske retningslinjene er formidlet internt via både e-post og universitetets 13 
egne infoskjermer, oppleves det fortsatt at undervisere og studenter ikke har kjennskap til 14 
retningslinjene, og at retningslinjene ikke etterleves. Videre har media i senere tid omtalt flere 15 
saker som omhandler uønskede personlige relasjoner mellom undervisere og studenter. I en 16 
artikkel i Khrono 10. mai 2023 fremkommer det at ledende universiteter både i USA og 17 
Europa de senere år har innført forbud mot alle former for intime relasjoner mellom ansatte og 18 
studenter1. En undersøkelse Khrono har gjennomført, viser at det er stor variasjon i norske 19 
universiteter og høyskolers regelverk på dette området2. De færreste utdanningsinstitusjoner 20 
er tydelige på et slike relasjoner ikke skal forekomme, og mange har ingen regler for intime 21 
forhold mellom ansatte og studenter. 22 

Derfor mener Studentparlamentet det er av avgjørende betydning at UiT nå tar grep for å øke 23 
bevisstheten om de vedtatte etiske retningslinjene. Disse retningslinjene skal gjøres mer 24 
synlig gjennom både interne tiltak og eksterne kanaler, slik at alle undervisere tilknyttet UiT 25 
blir godt kjent med innholdet i regelverket.  26 

 
1 https://khrono.no/toppuniversitet-forbyr-ansatte-a-ha-kjaerlighetsforhold-til-studentene-sine/780112  
2 https://khrono.no/veileder-og-kjaereste-med-student-dette-sier-norske-universiteter-og-hogskoler/780493  

https://khrono.no/toppuniversitet-forbyr-ansatte-a-ha-kjaerlighetsforhold-til-studentene-sine/780112
https://khrono.no/veileder-og-kjaereste-med-student-dette-sier-norske-universiteter-og-hogskoler/780493
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Studentparlamentet ved UiT Norges arktiske universitet mener at: 27 

• Undervisere ikke skal undervise for studenter de har inngått seksuelle og/eller 28 
romantiske relasjoner med. 29 
 30 

• UiT Norges arktiske universitet må ta grep for å sikre at universitetets etiske 31 
retningslinjer synliggjøres både internt på UiT, utad mot relevante samarbeidsaktører, 32 
og for potensielle fremtidige studenter og arbeidstakere. 33 
 34 

• UiT Norges arktiske universitet må sikre at det årlig rettes søkelys mot universitetets 35 
etiske retningslinjer i tilknytning til fadderordningene. 36 
 37 

• UiT Norges arktiske universitet skal sørge for at studentene ved UiT føler seg trygge i 38 
møte med undervisere. 39 
 40 

• UiT Norges arktiske universitet må synliggjøre sanksjonsmuligheter ved brudd på de 41 
etiske retningslinjene. 42 
 43 

• Det helsevitenskapelige fakultet må sikre regelmessig fokus på Etiske retningslinjer 44 
for profesjonsstudiet i medisin sett i lys av de utfordringer studieprogrammet har hatt 45 
på dette området. 46 

 


